
UCHWAŁA NR XL/266/2020  
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2021-2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1.  
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Raków na lata 2021-2038 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2.  
Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  
Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2038, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4.  
Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych 
w załączniku Nr 2. 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, 
o których mowa w pkt 1 i 2. 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji 
tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie 
do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 
beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa 
w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 
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§ 5.  
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXII/172/2019 Rady 
Gminy Raków z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Raków na lata 2020-2038 z późniejszymi zmianami. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/266/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 26 221 245,47 24 822 766,45 2 437 966,00 2 602,68 9 397 429,00 8 959 836,50 4 024 932,27 958 256,74 1 398 479,02 62 425,77 1 336 053,25

Wykonanie 2019 36 227 185,65 27 259 648,57 2 660 749,00 8 237,80 9 900 584,00 9 890 243,94 4 799 833,83 1 081 417,45 8 967 537,08 114 173,80 8 852 635,69

Plan 3 kw. 2020 38 576 028,74 28 216 274,43 2 847 827,00 6 000,00 10 600 937,00 10 638 170,40 4 123 340,03 1 086 890,00 10 359 754,31 488 339,86 9 871 414,45

Wykonanie 2020 37 635 484,24 28 632 561,66 2 847 827,00 6 000,00 10 600 937,00 11 054 457,63 4 123 340,03 1 086 890,00 9 002 922,58 78 008,13 8 924 914,45

2021 30 160 249,95 27 952 513,36 3 213 159,00 5 000,00 10 973 642,00 9 593 145,80 4 167 566,56 1 114 674,00 2 207 736,59 477 200,00 1 729 809,00

2022 31 120 505,00 28 320 505,00 3 278 578,00 5 000,00 10 500 000,00 9 848 295,00 4 688 632,00 1 088 274,00 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00

2023 30 768 651,00 28 558 651,00 3 300 000,00 5 000,00 10 650 000,00 9 997 500,00 4 606 151,00 1 088 627,00 2 210 000,00 0,00 2 210 000,00

2024 29 944 412,00 27 444 412,00 3 300 000,00 5 000,00 10 700 000,00 9 896 649,00 3 542 763,00 1 088 064,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2025 29 852 156,00 27 452 156,00 3 300 000,00 5 000,00 10 700 000,00 9 984 615,00 3 462 541,00 1 087 586,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2026 29 928 025,00 27 528 025,00 3 300 000,00 5 000,00 10 700 000,00 9 993 061,00 3 529 964,00 1 087 194,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2027 29 964 106,00 27 264 106,00 3 300 000,00 5 000,00 10 800 000,00 9 941 992,00 3 217 114,00 1 096 888,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

2028 29 951 247,00 27 251 247,00 3 300 000,00 5 000,00 10 800 000,00 9 991 412,00 3 154 835,00 1 096 670,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

2029 30 187 459,00 27 687 459,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 9 992 326,00 3 390 133,00 1 106 540,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2030 30 381 933,00 27 881 933,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 9 999 326,00 3 577 607,00 1 116 499,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2031 30 389 534,00 27 889 534,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 003 825,00 3 580 709,00 1 117 057,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
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2032 30 405 538,00 27 905 538,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 008 327,00 3 592 211,00 1 117 616,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2033 30 424 747,00 27 924 747,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 012 831,00 3 606 916,00 1 118 175,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2034 30 422 359,00 27 922 359,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 017 337,00 3 600 022,00 1 118 734,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2035 30 539 976,00 28 039 976,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 021 846,00 3 713 130,00 1 119 293,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2036 30 402 376,00 28 002 376,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 012 064,00 3 685 312,00 1 130 486,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2037 30 640 000,00 28 240 000,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 035 052,00 3 899 948,00 1 131 650,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2038 30 700 000,00 28 300 000,00 3 300 000,00 5 000,00 11 000 000,00 10 036 125,00 3 958 875,00 1 131 825,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 28 870 129,71 22 768 280,05 9 803 999,41 0,00 0,00 232 665,45 0,00 0,00 6 101 849,66 6 101 849,660,00 206 892,16

Wykonanie 2019 36 612 670,13 25 051 886,18 10 580 340,40 0,00 0,00 286 471,79 0,00 0,00 11 560 783,95 11 560 783,950,00 199 593,41

Plan 3 kw. 2020 43 711 836,82 28 387 728,22 11 820 634,36 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 15 324 108,60 15 324 108,600,00 165 100,00

Wykonanie 2020 42 712 792,32 28 751 015,45 11 896 674,34 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 13 961 776,87 13 961 776,870,00 165 100,00

2021 32 026 044,33 27 766 226,89 12 318 090,24 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 4 259 817,44 4 259 817,440,00 430 661,00

2022 30 110 505,00 25 163 987,00 12 350 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 946 518,00 4 946 518,000,00 0,00

2023 29 528 651,00 25 678 651,00 12 400 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3 850 000,00 3 850 000,000,00 0,00

2024 28 704 412,00 25 004 412,00 12 400 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2025 28 622 156,00 24 922 156,00 12 400 000,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2026 28 738 025,00 25 038 025,00 12 400 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2027 28 724 106,00 24 924 106,00 12 400 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2028 28 711 247,00 24 911 247,00 12 400 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2029 29 107 459,00 25 307 459,00 12 400 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2030 29 151 933,00 25 351 933,00 12 409 886,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2031 29 159 534,00 25 359 534,00 12 415 090,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2032 29 175 538,00 25 375 538,00 12 420 297,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2033 29 194 747,00 25 394 747,00 12 425 507,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2034 29 192 359,00 25 392 359,00 12 430 720,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2035 29 399 976,00 25 599 976,00 12 435 935,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2036 29 372 376,00 25 572 376,00 12 550 294,35 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00
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2037 30 542 474,62 26 742 474,62 12 556 360,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2038 30 700 000,00 27 000 000,00 12 600 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -2 648 884,24 0,00 3 500 329,67 3 000 000,00 2 074 847,00 0,00 0,00 500 329,67 500 329,67

Wykonanie 2019 -385 484,48 0,00 2 490 000,00 2 490 000,00 385 484,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -5 135 808,08 0,00 6 185 808,08 5 158 500,00 4 108 500,00 908 442,00 908 442,00 118 866,08 118 866,08

Wykonanie 2020 -5 077 308,08 0,00 6 127 308,08 5 100 000,00 4 050 000,00 908 442,00 908 442,00 118 866,08 118 866,08

2021 -1 865 794,38 0,00 2 925 794,38 1 647 525,38 587 525,38 1 278 269,00 1 278 269,00 0,00 0,00

2022 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 97 525,38 97 525,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 925 153,00 925 153,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 97 525,38 97 525,38 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 11 770 000,00 0,00 2 054 486,40 2 554 816,070,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 15 128 379,05 1 878 379,05 2 207 762,39 2 207 762,390,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 17 358 500,00 0,00 -171 453,79 855 854,290,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 17 300 000,00 0,00 -118 453,79 908 854,290,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 887 525,38 0,00 186 286,47 1 464 555,470,00

2022 x x x x 0,00 16 877 525,38 0,00 3 156 518,00 3 156 518,000,00

2023 x x x x 0,00 15 637 525,38 0,00 2 880 000,00 2 880 000,000,00

2024 x x x x 0,00 14 397 525,38 0,00 2 440 000,00 2 440 000,000,00

2025 x x x x 0,00 13 167 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2026 x x x x 0,00 11 977 525,38 0,00 2 490 000,00 2 490 000,000,00

2027 x x x x 0,00 10 737 525,38 0,00 2 340 000,00 2 340 000,000,00

2028 x x x x 0,00 9 497 525,38 0,00 2 340 000,00 2 340 000,000,00

2029 x x x x 0,00 8 417 525,38 0,00 2 380 000,00 2 380 000,000,00

2030 x x x x 0,00 7 187 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2031 x x x x 0,00 5 957 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2032 x x x x 0,00 4 727 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2033 x x x x 0,00 3 497 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2034 x x x x 0,00 2 267 525,38 0,00 2 530 000,00 2 530 000,000,00

2035 x x x x 0,00 1 127 525,38 0,00 2 440 000,00 2 440 000,000,00

2036 x x x x 0,00 97 525,38 0,00 2 430 000,00 2 430 000,000,00
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2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 497 525,38 1 497 525,380,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

Strona 10 z 18

Id: BEFD6129-9C9B-4077-9487-9822A628C4FC. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x14,81%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x15,02%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 0,85% x x x x3,62%

Wykonanie 2020 0,00% 0,92% x x x x1,36%

2021 7,52% 2,76% 11,15% 10,40% TAK TAK5,36%

2022 7,09% 18,71% 8,00% 7,25% TAK TAK18,71%

2023 8,30% 17,13% 9,23% 8,48% TAK TAK17,13%

2024 8,78% 15,61% 13,73% 13,73% TAK TAK15,61%

2025 8,59% 16,03% 17,15% 17,15% TAK TAKx

2026 8,21% 15,63% 12,21% 12,22% TAK TAKx

2027 8,43% 14,78% 12,39% 12,40% TAK TAKx

2028 8,40% 14,77% 14,38% 14,38% TAK TAKx

2029 7,23% 14,58% 16,09% 16,09% TAK TAKx

2030 7,94% 15,21% 15,50% 15,50% TAK TAKx

2031 7,72% 14,98% 15,23% 15,23% TAK TAKx

2032 7,60% 14,86% 15,14% 15,14% TAK TAKx

2033 7,54% 14,79% 14,97% 14,97% TAK TAKx

2034 7,43% 14,69% 14,85% 14,85% TAK TAKx

2035 6,83% 14,04% 14,84% 14,84% TAK TAKx

2036 6,17% 13,95% 14,74% 14,74% TAK TAKx
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2037 0,81% 8,50% 14,65% 14,65% TAK TAKx

2038 0,16% 7,28% 13,69% 13,69% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 3 400,00 3 400,00 3 400,00 8 579,25 8 579,25 8 579,25 3 399,97 3 399,97 3 399,97

Wykonanie 2019 25 601,44 25 601,44 25 601,44 5 764 287,65 5 764 287,65 5 761 125,75 25 601,44 25 601,44 25 601,44

Plan 3 kw. 2020 323 069,65 323 069,65 317 669,65 8 627 414,45 8 627 414,45 8 627 414,45 323 069,65 323 069,65 317 669,65

Wykonanie 2020 323 069,65 323 069,65 317 669,65 8 627 414,45 8 627 414,45 8 627 414,45 323 069,65 323 069,65 317 669,65

2021 225 498,80 225 498,80 209 298,80 185 969,00 185 969,00 185 969,00 225 498,80 225 498,80 209 298,80

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 4 301 209,25 4 301 209,25 1 856 263,00 4 461 276,38 3 399,97 4 457 876,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 7 379 634,56 7 379 634,56 4 123 659,95 10 235 210,33 30 002,62 10 205 207,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 11 903 639,08 11 903 639,08 8 408 617,25 15 028 722,07 288 661,09 14 740 060,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 11 903 639,08 11 903 639,08 8 408 617,25 14 028 722,07 288 661,09 13 740 060,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 343 258,10 343 258,10 185 969,00 1 612 934,45 243 498,80 1 369 435,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 865 000,00 3 865 000,00 0,00 4 602 000,00 2 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 925 153,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 050 000,00 1 878 379,05 1 878 379,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 050 000,00 1 878 379,05 1 878 379,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2021 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/266/2020  Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia
2020 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 11 951 595,00 1 612 934,45 4 602 000,00 3 550 000,00 350 000,00 10 114 934,45

1.a - wydatki bieżące 471 568,45 243 498,80 2 000,00 0,00 0,00 245 498,80

1.b - wydatki majątkowe 11 480 026,55 1 369 435,65 4 600 000,00 3 550 000,00 350 000,00 9 869 435,65

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 416 365,45 568 756,90 1 800 000,00 300 000,00 0,00 2 668 756,90

1.1.1 - wydatki bieżące 433 568,45 225 498,80 0,00 0,00 0,00 225 498,80

1.1.1.1
Szczęśliwe dzieci w Gminie Raków poprzez utworzenie nowych miejsc
wychowania przedszkolnego - Zwiększeniu dostępu do wysokiej
jakości edukacji przedszkolnej

Urząd Gminy w Rakowie 2020 2021 433 568,45 225 498,80 0,00 0,00 0,00 225 498,80

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 982 797,00 343 258,10 1 800 000,00 300 000,00 0,00 2 443 258,10

1.1.2.1
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w msc. Jamno" -
Dostawa wody pitnej

Urząd Gminy w Rakowie 2015 2021 1 458 484,00 293 258,10 0,00 0,00 0,00 293 258,10

1.1.2.3
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Raków
- Poprawa stanu wód podziemnych i powierzchniowych

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2023 974 313,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 600 000,00

1.1.2.4
Wzrost efektywności energetycznej w sektorze publicznym w Gminie
Raków przez kompleksową termomodernizację budynku Urzędu
Gminy - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2022 1 550 000,00 50 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 550 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 7 535 229,55 1 044 177,55 2 802 000,00 3 250 000,00 350 000,00 7 446 177,55

1.3.1 - wydatki bieżące 38 000,00 18 000,00 2 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.1
Edukacja i informacja o niskiej emisji - Działania informacyjne,
edukacyjne i planistyczne

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2022 6 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.2
Opracowanie i aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe - Działania informacyjne,
edukacyjne i planistyczne

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2021 30 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.3
Zapewnienie stałego funkcjonowania zespołu interesariuszy PGN -
Działania informacyjne, edukacyjne i planistyczne

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2021 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 7 497 229,55 1 026 177,55 2 800 000,00 3 250 000,00 350 000,00 7 426 177,55

1.3.2.1
Modernizacja oczyszczalni ścieków LEMNA w Rakowie - Poprawa
stanu środowiska natruralnego

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2024 1 356 052,00 0,00 500 000,00 500 000,00 350 000,00 1 350 000,00

1.3.2.2
Budowa drogi gminnej w Rakowie łączącej ul.Bardzką z ul.Łagowską -
Poprawa komunikacji

Urząd Gminy w Rakowie 2016 2022 265 000,00 30 000,00 235 000,00 0,00 0,00 265 000,00

1.3.2.3
Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w rejonie ul.Łagowskiej
w msc.Raków - Dostawa wody pitnej oraz poprawa warynków
sanitarnych i redukcja zanieczyszczeń odprowadzanych do środowiska

Urząd Gminy w Rakowie 2017 2021 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

Strona 1 z 2

Id: BEFD6129-9C9B-4077-9487-9822A628C4FC. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.4

Opracowanie dokumentacji projektowej ( wraz z wykupem gruntów )
dla zadania pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756
ul. Łagowska  w Rakowie (od km 40+902,00 do km 41+900,00) -
zapewnienie bezpieczeństwa pieszych

Urząd Gminy w Rakowie 2018 2021 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.5
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0346T Sadków-Zbelutka-Szumsko-
Lipiny wraz z budową chodnika w msc. Szumsko od km 7+100 do km
7+530 - Poprawa komunikacji

Urząd Gminy w Rakowie 2019 2021 385 661,00 330 661,00 0,00 0,00 0,00 330 661,00

1.3.2.6
Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Drogowle - Zaspokojenie potrzeb
społecznych i kulturalnych mieszkańców gminy Raków

Urząd Gminy w Rakowie 2020 2021 25 516,55 15 516,55 0,00 0,00 0,00 15 516,55

1.3.2.7
Budowa sieci wodociągowej w msc. Rakówka i części msc. Pułaczów -
Dostawa wody pitnej

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2023 5 075 000,00 260 000,00 2 065 000,00 2 750 000,00 0,00 5 075 000,00
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Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr XL/266/2020 

 Rady Gminy Raków 

 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2021 -

2038 GMINY RAKÓW 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2021-2038. 

Podstawą do opracowania WPF jest wykonanie budżetu za trzy kwartały 2020 roku oraz założenia 

prognostyczne ustalone na podstawie: analizy kształtowania się źródeł, z których Gmina pozyskuje 

środki finansowe w ostatnich kilku latach, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz uchwał Rady 

Gminy, analiz kształtowania się sytuacji finansowej w ostatnich latach oraz przewidywanych tendencji 

rozwoju założeń makroekonomicznych podanych przez Ministerstwo Finansów. 

W budżecie roku 2021 przyjęto podane przez Ministra Finansów planowane kwoty poszczególnych 

części subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, przesłane przez Wojewodę Świętokrzyskiego kwoty dotacji na 

zadania z zakresu administracji rządowej, ustalone na podstawie podpisanych umów kwoty dotacji na 

zadania majątkowe współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, kwoty dochodów własnych, opłat 

wynikających z ustaw, wynajmu lokali, wpływów z usług. 

Analiza wpływu poszczególnych źródeł dochodów bieżących na dochody ogółem wskazuje na 

utrzymywanie się prawidłowości polegającej na tym, że największy udział w dochodach mają: 

subwencja ogólna, udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, dotacje celowe, 

a także podatki i opłaty lokalne, ze szczególnym wskazaniem na podatek od nieruchomości. 

DOCHODY 

Dochody bieżące na kolejne lata skalkulowano na podstawie wykonania dochodów za lata 2018-2019 

oraz przewidywanego wykonania dochodów w roku 2020, a także w oparciu informacje Ministerstwa 

Finansów oraz Wojewody Świętokrzyskiego i Krajowego Biura Wyborczego. 

W zakresie dochodów majątkowych przyjęto przewidywane dochody z tytułu dotacji majątkowych na 

zadania inwestycyjne ze środków UE., na podstawie podpisanych umów oraz ze sprzedaży majątku. 

WYDATKI 

Wydatki bieżące  

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane - przewidziano wypłatę nagród jubileuszowych odpraw 

emerytalnych oraz obowiązkowych zmian wynagrodzeń wynikających z odgórnych przepisów. 

Wydatki na obsługę długu - zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów 

oraz wg planu zaciągnięcia kolejnych kredytów. 
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Wydatki majątkowe - zaplanowano wg limitów wydatków na przedsięwzięcia przewidziane w 

załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz zadań inwestycyjnych 

planowanych do poniesienia w 2021 roku. 

PRZYCHODY 

Przychody w kwocie 2 925 794,38 zł planuje się uzyskać z: 

- kredytu w wys. 1 647 525,38 zł 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 278 269,00 zł 

ROZCHODY 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów oraz 

planowanych spłat w latach następnych.  

WYNIK BUDŻETU 

W roku 2021 planuje się deficyt w kwocie 1 865 794,38 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów w kwocie 587 525,38 zł 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 278 269,00 zł, natomiast na lata 

2022-2038 przyjmuje się budżety nadwyżkowe, gdzie spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów będą 

pokrywane z nadwyżki budżetowej.  

Nie udzielano poręczeń i gwarancji. W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021 -2038 nie planuje 

się udzielania poręczeń i gwarancji. 
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